令和６年 10 月 18 日

県土整備部港湾事務所

報道関係者 各位

「みなとオアシス酒田」～「山居倉庫」散策案内

ドット標示説明会の開催について

酒田港本港地区の山形県酒田海洋センター、さかた海鮮市場及び SAKATANTO 等の施

設は、「みなと」を核としたまちづくりを促進する「みなとオアシス」の拠点として

登録されています。

  この度、観光客の回遊性の創出のため、「みなとオアシス酒田」から酒田市のシン

ボルである「山居倉庫」までの散策を案内する「ドット標示」を臨港道路歩道に試行

的に表示しました。

つきましては、説明会を下記のとおり開催しますので、取材してくださるようお願

いします。

記

１.日 時  令和６年 10 月 22 日（火） 午後１時 30 分から

２.場 所  酒田海洋センター 歩道橋前

３.主 催  山形県港湾事務所、酒田市商工港湾課

４.内 容  概要説明後、ルートの散策を行います。

プレスリリース